PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 8/2024

Assunto: Manutenção da Estrada Angola de Baixo, na região rural de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção da Estrada

Angola de Baixo, na região rural de Jacareí.

As recentes chuvas causaram danos significativos na via, tornando o

deslocamento dos moradores dessa área difícil e perigoso. Os trechos da estrada

apresentam erosões e formações de buracos, tornando-a quase intransitável. Essas

condições estão comprometendo a mobilidade dos moradores, como também do

transporte escolar, atendimento médico, etc. Infelizmente, essas condições também têm

resultado em prejuízos financeiros para os moradores da região, uma vez que os veículos

utilizados diariamente estão sendo danificados devido às péssimas condições da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P